
Comune di TORRI in Sabina 
Provincia di Rieti 

 
Piazza Roma, n. 6 – CAP 02049 

tel. 0765/62004 – fax 0765/62012 
e-mail : protocollo@comune.torriinsabina.ri.it 

_________________________________________________________________________________ 

 
 

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

  

Determinazione del responsabile del servizio  
 

 N.  40   del  23/02/2026 
 
 

OGGETTO : Approvazione rendicontazione spese                  sostenute per RSA annualità 2025 

 

 
 
 

 
             Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
 
             TORRI in Sabina, li 23.02.2026 
 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          (Dott. Simone Marchegiani) 

                                                                                               
       

 
EMESSI MANDATI :   n. ………………..del …………………………….. 

    n. ………………. del …………………………….. 

 

 
 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune (art. 32 comma 1 Legge 
18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per rimanervi 15 quindici giorni consecutivi  (art. 124 c. 1 D.Lgs  18.08.2000, n. 267) 

 
    Torri in Sabina li ___25.02.2026___ 

 
 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 22 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2026/2028; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 47 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato PEG anno 2026 ed 

assegnazione delle risorse ai responsabili; 

 

VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che spettano ai dirigenti 
tutti compiti che impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge e dallo statuto tra le funzioni degli organi di governo e non rientranti tra le 
funzioni del segretario comunale, nonché  tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 
VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui al citato art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/10/2021 con la quale viene nominato il Sindaco 

Michele Concezzi Responsabile dell’Area Servizi Demografici e Attività Produttive, ai sensi dell’art.53 

comma 23 della legge 388/2000, così come modificato dall’art. 29, comma 4, della Legge 28 dicembre 

2001, n. 448, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 comma 12 del Regolamento degli uffici e dei 

servizi; 
 

VISTA la legge regionale del 10 agosto 2016 n. 11- “Sistema integrato degli interventi e dei servizi 

sociali della Regione Lazio”, in particolare quanto disposto al Capo VII in materia di integrazione 

sociosanitaria; 

VISTA la L.R. n. 7/2014 art. 2 commi 87, 88 e 88 bis dispongono che la Regione concorre agli oneri a 

carico dei Comuni relativamente alle spese di compartecipazione sociale per le residenze sanitarie 

assistenziali (RSA) e le attività riabilitative erogate in modalità di mantenimento, in regime 

residenziale e semiresidenziale; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 22 /2025 e 614/2025,  con la quale si stabiliscono le 

modalità per la rendicontazione delle spese RSA sostenute nell’anno 2025;  

RITENUTO pertanto necessario approvare le schede di rendicontazione delle spese sostenute nel 

2025 per gli utenti ricoverati, come di seguito indicati: 

- RSA: utenti inseriti n. 1 dal 03.11.2025 al 31.12.2025 a mantenimento basso per una spesa a 

carico del Comune pari ad € 1.369,98 oltre al contributo straordinario di € 277,30 come 

indicato nei relativi modelli  allegati; 

DATO ATTO che i dati identificativi del Comune del Comune di Torri in Sabina sono: 

- codice fiscale 00110270576 

- indirizzo Piazza Roma, 6 – 02049- Torri in Sabina (RI) 

-   PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

- codice univoco UFKPTQ 

- codice IPA c_128 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le schede di rendicontazione allegate, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto, predisposte dalla Regione e debitamente modificate 

dall’Ufficio competente, attestanti la spesa sostenuta dall’Ente per gli ospiti inseriti in 

strutture RSA e riabilitative di mantenimento come di seguito indicate: 

- RSA: utenti inseriti n. 1 dal 03.11.2025 al 31.12.2025 a mantenimento basso per una spesa a 

carico del Comune pari ad € 1.369,98 oltre al contributo straordinario di € 277,30 come 

indicato nei relativi modelli allegati; 

 

2.   DI TRASMETTERE la presente determinazione ed i relativi allegati alla Direzione regionale 

Inclusione sociale, Area Minori e Persone fragili all’indirizzo Pec: 

consorzioRI2@pec.bassasabinasociale.it 

 

3.  DI DARE ATTO che la presente determinazione, è stata trasmessa al Responsabile del 

Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità amministrativa - contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 
4.  DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line del 

Comune ai fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del 
presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art., 27 del D.Lgs 
36/2023;  

 

 

IL RESP.DELL’AREA                                                                                            

Dott.. Michele CONCEZZI 

 

Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato 

 

mailto:consorzioRI2@pec.bassasabinasociale.it

